

Protokół nr 1/2018
posiedzenia
Zarządu Powiatu w Białogardzie
w dniu 5 stycznia 2018 r. w godz. 10⁰⁰ – 12³⁵
i w dniu 8 stycznia 2018 roku w godz. 11⁴⁰ – 12²⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** i zaproponował następujący porządek obrad:

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
3. Aneks nr 1 do umowy najmu lokalu mieszkalnego nr 7 położonego w budynku mieszkalnym przy ul. Parkowej 18 w Tychowie.
4. Wykaz nieruchomości przeznaczonej do oddania w najem na czas nieoznaczony – lokal nr 7 położony w budynku mieszkalnym przy ul. Parkowej 18 w Tychowie.
5. Porozumienia w sprawie przyjęcia dzieci do rodziny zastępczej oraz warunków ich pobytu i wysokości wydatków na ich opiekę i wychowanie.
6. Rozpatrzenie i zatwierdzenie projektów uchwał Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) powierzenia Gminie Karlino realizacji zadania publicznego z zakresu bieżącego – letniego i zimowego utrzymania ulic powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Karlino,
 - b) ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Białogardzkiego dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych.
7. Sprawy różne.
8. Autopoprawka Zarządu Powiatu w Białogardzie do projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2018 rok.
9. Rozpatrzenie i zatwierdzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2018 rok.
10. Autopoprawka Zarządu Powiatu w Białogardzie do projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiat Białogardzkiego na lata 2018 – 2025.
11. Rozpatrzenie i zatwierdzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiat Białogardzkiego na lata 2018 – 2025.
12. Wniosek Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zwołania Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie.

Ad.1

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 43/2017 z posiedzenia Zarządu w dniach 28 grudnia 2017 roku.

Ad.3

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** na wstępie przypomniał członkom Zarządu historie najmu lokalu mieszkalnego przy ulicy Parkowej w Tychowie przez Pana Feliksa Sawosza. Treść wyjaśnień kierownika stanowi **załącznik nr 2** do protokołu. Następnie zapoznał członków Zarządu z treścią Aneksu nr 1 do umowy najmu powyższego lokalu mieszkalnego nr 7 położonego w budynku mieszkalnym przy ul. Parkowej 18 w Tychowie, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu. Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie w/w aneksu. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził Aneks nr 1 do umowy najmu lokalu mieszkalnego nr 7 położonego w budynku mieszkalnym przy ul. Parkowej 18 w Tychowie.

Ad.4

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał członków Zarządu z wykazem nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem na czas nieoznaczony – lokal nr 7 położony w budynku mieszkalnym przy ul. Parkowej 18 w Tychowie, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu. Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie w/w wykazu. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem na czas nieoznaczony – lokal nr 7 położony w budynku mieszkalnym przy ul. Parkowej 18 w Tychowie.

Ad.5

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu z treścią porozumień pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Powiatem Kołobrzeskim w sprawie przyjęcia dzieci do rodziny zastępczej oraz warunków ich pobytu i wysokości wydatków na ich opiekę i wychowanie, co przedstawiają **załącznik nr 5, 6, 7, 8 i 9** do niniejszego protokołu. Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie w/w porozumień. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził treść porozumień pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Powiatem Kołobrzeskim w sprawie przyjęcia dzieci do rodziny zastępczej oraz warunków ich pobytu i wysokości wydatków na ich opiekę i wychowanie.

Ad.6

a) Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie – **Romuald Tatys** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie powierzenia Gminie Karlino realizacji zadania publicznego z zakresu bieżącego – letniego i zimowego utrzymania ulic powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Karlino, co przedstawia **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie powierzenia Gminie Karlino realizacji zadania publicznego z zakresu bieżącego – letniego i zimowego utrzymania ulic powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Karlino. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie powierzenia Gminie Karlino realizacji zadania publicznego z zakresu bieżącego – letniego i zimowego utrzymania ulic powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Karlino w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

b) Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** szczegółowo zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Białogardzkiego dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych, co przedstawia **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu. Poinformowała m.in., że dnia 27 października 2017 roku została podpisana nowa ustawa o finansowaniu oświaty wprowadzająca dużo zmian np. dotyczących dotowania szkolnictwa niepublicznego. Zasady dotowania szkół niepublicznych wynikają jasno z ustawy. Wysokość dotacji uzależniona będzie od wysokości subwencji jaką powiat otrzyma na szkoły niepubliczne, czyli powiat zostaje zobligowany do przekazania dotacji w wysokości otrzymanej subwencji.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Białogardzkiego dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Białogardzkiego dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad.7

• Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował członków Zarządu Powiatu o zmianie na stanowisku Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Białogardzie. Oświadczył, że dnia 28 grudnia 2017 roku dotychczasowy dyrektor Pan Marek Frydrych

wystąpił na piśmie o zwolnienie go z stanowiska z dniem 29 grudnia 2017 roku. Jednocześnie wskazał Joannę Chojnacką, którą rekomenduje na swoje stanowisko. W tym samym dniu starosta wysłał pismo do Zachodniopomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Szczecinie o odwołanie z pełnienia obowiązków pana Marka Frydrycha i powierzenie obowiązków Pani Joannie Chojnackiej. Dnia 28 grudnia 2017 roku otrzymał odpowiedź, że Wojewódzki Inspektor wyraża zgodę na powołanie w/w osoby z dniem 30 grudnia 2017 roku. W związku z powyższym od dnia 30 grudnia 2017 roku pełniąc obowiązki Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Białogardzie pełni Pani Joanna Chojnacka.

●● Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – **Henryk Budzyła** zapoznał członków Zarządu Powiatu z treścią pisma Pana Feliksa Sawosz zamieszkałego w Tychowie z dnia 19 grudnia 2017 roku dotyczącego umowy najmu mieszkania – **załącznik nr 12** do protokołu. Następnie Przewodniczący poprosił Zarząd o zajęcie stanowiska w tej sprawie i udzielenie odpowiedzi.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował przekazanie sprawy do wydziału merytorycznego celem udzielenia odpowiedzi. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z treścią w/w pisma i zlecił udzielenie odpowiedzi przez wydział merytoryczny.

W chwili obecnej Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda ogłosił przerwę w obradach posiedzenia Zarządu do dnia 8 stycznia 2018 roku. Oświadczył, że posiedzenie będzie kontynuowane po powrocie z spotkania z Prezesem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Koszalinie.

Dnia 8 stycznia 2018 roku o godzinie 11⁴⁰ Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** przystąpił do kontynuacji posiedzenia Zarządu Powiatu w Białogardzie. Następnie zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o następujące punkty:

1. Autopoprawka Zarządu Powiatu w Białogardzie do projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2018 rok.
2. Rozpatrzenie i zatwierdzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2018 rok.
3. Autopoprawka Zarządu Powiatu w Białogardzie do projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiat Białogardzkiego na lata 2018 – 2025.
4. Rozpatrzenie i zatwierdzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiat Białogardzkiego na lata 2018 – 2025.
5. Wniosek Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zwołania Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie.

Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie wyraził zgodę na rozszerzenie porządku obrad.

Ad.8

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że z związku z zaistniałymi na dzień bieżący zdarzeniami, do realizacji których niezbędna jest zgoda Rady Powiatu oraz w związku z tym, że uchwałą Rady Powiatu z dnia 27 grudnia 2017 roku zmieniona została wartość rozchodów w 2017 r. , co ma wpływ na kwotę długu w latach następnych należy zaproponować Radzie Powiatu dokonanie zmian w przedłożonym projekcie budżetu na 2018 rok i w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2018 – 2025. W związku z powyższym konieczne jest wprowadzenie autopoprawki Zarządu Powiatu do projektu budżetu na 2018 rok oraz do wieloletniej prognozy finansowej Powiat Białogardzkiego na lata 2018 – 2025, a także zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu, które będą uwzględniały w/w autopoprawki.

- Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z autopoprawką do projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2018 rok, co przedstawia **załącznik nr 13** do protokołu.
Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał w/w autopoprawkę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2018 rok.

Ad.9

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że w/w autopoprawka została wprowadzona do projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2018 rok – projekt uchwały zawierającej autopoprawkę stanowi **załącznik nr 14** do protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2018 rok. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2018 rok – w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad.10

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z autopoprawką do projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiat Białogardzkiego na lata 2018 - 2025, co przedstawia **załącznik nr 15** do protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał w/w autopoprawkę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiat Białogardzkiego na lata 2018 – 2025.

Ad.11

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że w/w autopoprawka została wprowadzona do projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiat Białogardzkiego na lata 2018 – 2025 – projekt uchwały zawierającej autopoprawkę stanowi **załącznik nr 16** do protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiat Białogardzkiego na lata 2018 – 2025. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiat Białogardzkiego na lata 2018 – 2025 w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad.13

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że w związku z pozytywnym zaopiniowaniem w/w dokumentów, czyli autopoprawki do projektu budżetu na 2018 roku i do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018 – 2025 proponuje wystąpienie do Przewodniczącego Rady Powiatu w Białogardzie z wnioskiem o zwołanie posiedzenia Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie w dniu 15 stycznia 2018 roku o godzinie 10.00 i wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał Rady Powiatu pozytywnie zaopiniowanych przez Zarząd. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie wyraził zgodę na wystąpienie z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zwołania Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie w dniu 15 stycznia 2018 roku w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała
Anna Kaleja